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Megjelenik vasárnap és csütörtökön.
Előfizetési árak: Egész évre 12 kor., fél évre 6 kor., 

negyed évre 3 kor. Egyes szám ára 12 fillér.

Szerkesztőség: 'Zaráiulok-nteza 7. szám. — Telefon ÓS. 
. irdetések árszabály szerint számíttatnak;

t ' 1 i hirdetésnél kedvezmény, — Nyilttér sora 30 fillér.
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(a—o) Tévedésbe ejteni nincs senkii 
szándékom, reflekláljon bár az illető 
poietns vagy elv'árs megszó ilá-ru, 
azérl jó eleve kijelentem, hogy nem 
arról a magyar vezényszóról beszélek, 
amelylyel a 48-as párt a közvéleményt 
hosszú évtizedeken ál ámilolta. i,em 
arról, amelylyel alig e.:y rövid év előtt 
Apponyi hitegetve, biztatva I zbn hozta 
az egész országot.

Hol van az. a vezényszó ? Jégre 
telték, a 48-as elvlomtár legsötétebb 
zugába dobtuk, oda került a többi, 
progresszív irányt szolgáló elvek mellé, 
az önállövámlei'ülel, a fokozatos adózás, 
a közoktatás államosilásánnk sarokba 
gázolt elvei melle, hogy ott a penész 
minél hamarabb elfedhesse a félreveze
tett, a megcsalt, az elámitotl ország 
szemei elöl.

De az ország szeme immár nyílik, 
a „ nemzeti kormány” nagy sikerrel 
saját kezével lépi le lóla a magaszötle 
potemkinfályoll.

Azt a vezényszót hát ne említse 
senki. Kár is volna azt az elavult dol
got újra divatba hozni most, amikor a 
48-as többség fenn az országházban 
új vezényszavakat gyárt.

Mi kell most a 48-as többséggel 
boldogitotl hazának ? Semmi. A haza 
boldog, mert 48-as többség szavazza 
meg a gyarmat állapotnak fenlarlásál; 
a haza boldog, mert 48-as többség őr
szem vigyázza a húsos fazekakat; a 

haza boldog, mert 48-as többség sza
vazza meg a milliókat ágyúkra, pin
kákra; a haza h-ldo.. mert 48-a■■ löi — 
pállok vann-k kárpái-ouiól Adriáig; a 
haza boldog, mert . . .

No a< kell csak, hogy valaki mi t 
miijén mondani!

A a uyar vezényszó azt jelenti ma, 
h gv a józan kritika, a tárgyilagos bí
rál.o, a lelkiimnei etes, úgy is mond- 
ha'nók: hazafias ellenőrző- hangja meg 
ne mer jen mukkanj a 48 as többség 
nevével kapcsolatosan, mert az, aki 
effélére vetemedik, az „fogja be aszú
ját0, az „ne szemtelenkedjék11, mert 
„kidobják", az közönséges „gazember11, 
esetleg „leggazemberebb0 a töubi „birka0 

j közt.
Az a 48-as többség, annak kisebb

ség korában a szólásszabadságból szó- 
I lásszabadosságot csinált; aki helyzetét 
' az ország jóhiszeműségének meglévesz 

tésére használta ki; s aki most a leg- 
dic.-őség teljesebb napjait éli az alkotni 
nem tudásnak: ma azokat a vezény
szavakat terjeszti az országban, hogy 
mások garasain élősködő: ingyenélő 
„izgató" az, aki kritikát gyakorol, aki 
azt merészeli róla mondani, hogy a 
szólásszabadság korlátozója, hogy reak
ciós, hogy nemzetellenes.

És amikor teljes súlyával nehezedik 
azok összezúzására, akik ugyanazt a 
hazafias kötelességet teljesítik az ellen
zék soraiban, amikéi ők is hazafiasok

nak mondtak a régi jobb időkben: <in- 
kénylelen az a kérdés tóiul ajkunkra, 
hogy ne-il. nem veti ez. a löbb-ég. ez 
a halaim.i . hazafi i - löbb.s-g az önálló 
vámterület, a progie..-ziv adózás slb. 
48-as programiéban helyet foglaló elvek 
megváló-.húsának kérdésére, mért nem 
vi li magái azzal a vehemenliaval. azzal 
az. ( lő-zako.'kodással. amelyről napról- 
napra több bizonyítékot nyújt: mért 
nem? Ekkorrerélylyel. hajhI — minő 
gyorsan közeledhetnek Magvarország is 
a 20-ik század leié étiből a mai közép
korból, a sötétség és erőszakosság ko
rából . . .

Az új, a 48-as magyar vezényszó 
, ma -- az erőszak minden ellen, ami 
| a többségnek kényelmei len, ami a m ii 

többségnek a múltjából való.
És, hogy ezt a vezényszót nemcsak 

kiadták főn, de meg is érlelték itt 
lenn, a perifériákon, arról legközelebb.

*» Függetlenségiek a hódsági 
párt szervezkedésről. Hogy minő 
véleméi.yoyel vannak egyes 48-us és füg
getlenségi párllapok a mull bélen lezajlott 
hódsági páll szervezkedésről, álljon iit a 
„Bajai Kúggetlen Hírlap" 156. sz. megje
leni vezércikkből átvett mutatvány; ez a 
közhangulat igazi fok mérője. Nevezet i lap 
a többiek közt ezeket Írja : „A népgvűlé- 
sek szónokai közölt a nép lelki gyönyörű
ségére olt szónokol az emelvényen az a 
nagyságos ur, aki még vagy két esztendő 
előtt lelkes zászló hordozója volt a ü7-es 
kiegyezésnek és a közöstigyes kormányt 
követte tüskön bokron át. Aki még ama 
hírhedt — nevezetes november 18-án, sőt 
még a darabont verő december 13-án is
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Tiszább volt Tisza Istvánnál, ma a nép- 
gyűléseken Kossuthabb Kossuth Lajosnál, 
kurucabb Lengyelnél, Barabásnál. így van 
ez Hódságon, meg a többi népgyűléseken. 
Másképpen van ám bent a parlamentben. 
Olt hagyják a 48-as elveket szép csende
sen szunnyadozni és miközben szidják 
Tisza Istvánt, igyekszenek a Tisza elveit 
szépen megvalósítani. Jól megalapozzák a 
hatvanhetet, liuzzák-halogaíják a népjo
gok megvalósítását., kovácsolják a hosszú 
lejáratú kiegyezést, szóval sémi alkalmat 
el nem mulasztanak, hogy lejárassák a 
48 ai és a Kossuth nevel.“

** Lázár Pál mentelmi joga. 
Lázár Pál levélben bejelentene a képvi- 
selóháznak, hogy ifj. Vojnils István, Bács
im gye alispánja mentelmi jogát, megsér
tető. Kíváncsian várjuk, hogy mivel sértet
te meg annyira Lázárt az alispán. — Kü
lönben is visszatérünk még erre dologra,

% Az uj tanítói törvények vég
rehajtása. Az állami elemi népiskolai 
tanítók illetményeinek szabályozásáról és 
az állami népiskolák helyi felügyeletéről 
szóló 1907. évi XXVI t. c. folyó évi ju
lius hó 1 én életbe lépett. Az uj törvény 
alapján a tanítókat megillető fizetés immár 
ki van utalványozva, s julius hó 1 én az 
ös> es állami tanilószemélyzet ennek élve
zetébe lépett A hivatalos lap tegnapi 
száma e törvény végrehajtásával kapcso
latban Apponyi Albert. gróf kultuszminisz
ternek nagy fontosságú rendeletét is köz’i, 
amelyet a miniszter a törvény utasítása 
a apján bocsátott ki, amely megérkezett 
Zomborba is.

Vén büdös zsidó! gazember!
Ezek a díszes kifejezések Magyaror

szág képviselőházának tanácskozási termé
ben hangzottak el a minap.

Régi szokás a magyar képviselőház
ban, hogy a képviselő urak a hivatalos 
gyorsírók által följegyzett szónoklataikat 
kikorrigálják. Vagyis a beszédekből kitö
rölnek olyan szavakat és részleteket, me
lyeket, utóbb megbántak, vagy amelye
kért nem merik a felelősséget viselni és , 
viszonyt beleírnak el nem mondott szava
kat és részleteket. Ezt az eljárást nevezik 
képviselőházi nyelven korrigálásnak. Ke
vésbé előkelő nyelven hamisításnak is le
hetne nevezni. Vajda Sándor, a „hazaáruló“ 
román képviselő szintén nn gkorrigálta — 
állítólag — azt a hirln dl beszédét, mely
ből u óbb olv sok hazaffvas vihar támadt. 
Akkor a gyorsiioda főnökét erősen támad
ták, amiért az ilyen „kori iga ást“ megen
gedte. Azóta, úgy látszik, Fenyvesi ur szi- 
gombban veszi a dolgot és nem engedte 
nn g Oiny Lajos képviselőnek, hogy szó
noki remekművét, megkorrigálja, hanem 
igenis leadta és az ultikor számára meg- ' 
örökilt'tte a beszédei Úgy, amint az el
mondatott. Vagyis útját állta a hamisi- ■ 
tásnak.

Ezért tisztelte őt meg Olay „ur“ a 
fent idézett kifejezésekkel és még egy 
néhány hasonlóval. Zsidó-e a gyorsiroda 
főnöke, mi bizony nem tudjuk, de Olay 
„urának elhisszük. Darabonté, azt dönt
sék el azok a p i-pökök, táblai és kúriai 
bírál., meg államtitkárok (Szterényi, Mol
nár Viktor), akik kinevezést, előléptetést, 
fogadlak el a Fejérváry-kormány tói. Gaz
ember-e, azt a bíróságok épp oly kevés

sé á lapították meg róla, mmt, a Oiay 
„ur“-ról.

Deniqne Olaj7 „ur“ büdös zsidó dara
bontnak, gazembernek címezte a képvise
lőház egy egy főtisztviselőjét a képviselőház 
termében az ülés kezdete előtt. Az öreg 
főtisztviselő a brutális támadásra annyit 
mondott Olay „ur“-nak, hogy „fogja be a 
száját lu Annyi ez, mint mikor a megta
posott féreg fölemeli fejét a porból. És mi 
lett ebből a dologból ? Az lett belőle, hogy 
Olay „ur“ ment panaszsra Ju-tli elnök úr
hoz. mi lesz, a dolog vége? Az lesz, 
hogv a g^orsiroda főnökét, rövid utón 
nyugdíjazzák, ha ugyan még rövidebi) 
utón el nem csapják. Egész bizonyosan 
igV lesz, mert Rakov-zky is akarja. Már 
pedig a magyar képviselő házban ma Ra- 
kovszky az ur Rakovszky is akarja ? No, 
akkor a gyorsiróda főnöke, ha nem is da
rabont, és nem is gazember, minden bizony
nyal •- zsidó.

Városi ügyek.
□ Arlejtési hirdetmény. Zom

bor szab, kir város tanácsa részéről köz
hírré tétetik, hogv város 1907/1908. évi 
22 öl (3.5 öl magas és ugyanoly széles) 
buzaszalmasziikségleíének biztositása cél
jából folyó évi július hó 20-án délelőtt 10 
órakor Latinovils Szaniszló tanácsnok hi-

i vatalos helyiségében nyilvános szóbeli ár
lejtés tartalik. Bánatpénzül 100 korona 
teendő le. A feltételek és városi számve
vőségnél megtekint hetők.

□ Hirdetmény. Zombor szab kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy a város tulajdonát képező 
úgynevezett szlapári csárdaépület, a hozzá
tartozó kert területtel együtt 1908. évi ja
niiéi hó 1-től, 1910 december hó 31-ig 
terjedő időre Latinovils Szaniszló tanács
nok hivatalos helyiségében folyó) évi julius 
hó 18-án délelőtt 11 órakor megtartandó 
nyilvános szóbeli árlejtésen bérbe fog adat
ni. Megjegyeztetik, hogy a város tanácsa 
az italmérési jog megszerzéséért felelőség! t ! 
nem vállal, s hogy bánatpénzül az eddig 
fizetett bérösszegnek megfelelő 10%, vagyis
8 kor. 50 fillér lesz lefizetendő. Az árve- ! 
rési feltételek a hivatalos órák alatt a 
városi számvevőségnél betekinthetek.

□ Hirdetmény. Zombor szabad 
királyi város tanácsa részéről ezennel köz
hírré tétetik, hogy a város tulajdonát ké 
pező sikarai vendéglő 1908. évi január hó 
1 tői 1910. évi december hó 31-ig terjedő 
időre Latinovils Szaniszló t anác nok hiva
talos helyiségében folyó évi julius hó 18- 
án délelőtt 10 órakor megtartandó n\il- 
vános szóbeli árverésen bérbe lóg adatni. 
Bánatpénzül készpénzbe 61 korona lesz 
lefizetendő. Az árverési feltételek a hiva
talos órak alatt a számvevőségnél bete
kint hetők.

SSirek.
Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket, 

hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

gy a lap szétküldése fennakadást, ne 
mvedjen.

* Kitüntetés. Medgyusi Ferenc uj- 
I vidéki kir. katii. tőgimn. igazgatót főgym- 
' náziumunk volt tanárját a vallás- és köz- 
j oktatásügyi miniszter a szünidőben Jená- 
| bán tartandó pedagógiai tanfolyamra 
i küldte ki.

Városi közgyűlés. Zombor 
i szabad királyi varos törvényható-ági

bizottsága 1907. évi julius hó 16-án 
(kedden) délután 3 órakor rendes közgyű- 

1 lést tart.

* Zombor—óbecsei vasút. A 
zombor—óbecsei vasút túrja—-óbec-ei vo
nalrészének megnyitása csütörtökül) ment 
végbe s így az egész 90ki‘oméler bosszú-ágú 
vasul, amelyet. Pallos Aimin vállalkozó 
épített, a forgalom ré-z.ére megnyílt. A 
vasllt létesítésével az ói (lel; eh ségnek az a 
régen óhajtott vágya, hogy Obecse é< kör 
nyéke egyenes összeköttetést nyerjen Zom- 
boriul, a megye székhelyével, immár tel- 
jesillt. Most már kívánatos lenne, ha az 
óbecsei Ti-za Ind is mihamarább elkészül
ne, meri ez a hid felette megkönnyítené 
a Tisza balpurlján fekvő vármegyéknek a 
Duna-Tisza közével való forgalmat, s egész 
Dél Magyarország közlekedési viszonyait 
megjavítaná.

* Meghívó. A Zombori Kereskedők 
Testületé és a Zombori Kereskedelmi 
Alkalmazottak Egylete folyó hó 27 én a 
városi színházban és az E elánt szálló 
összes helyiségeiben közös egyleti helyi
ségük berendezése javára színi előadással 
egybekötött táncestéi) I rendez, melyre a 
nagyérdemű közönséget ti-zl elet tel meg
hívja a rendezőség. Színre kerül : Don 
Pietro Caru^so. Színmű I felvonásban. 
Irta ; Robvrto Bracco, fordította Radó 
Antal. Személyek: Don Pietro C-uu-so 
Garas Márton ur ; Margarétája, leánya 
Hechl Aranka k. a.; gróf Frabrizio Fa- 
brizi Hegedűs József ur ; hangok a szia 
mögül *** Történik Nápolybán, idő: 
jelenkor. Nyolczadik pont. Vígjáték 1
1 felvonásban. Irta : Murger, fordította 
Szerdahelyi Kálmán. Személyek : Dubreille 
Kovalovszkky István ur; Júlia unokahuga 
Bragyova Malvin k a. ; Gerard Rauel 
Míiller János ur ; Róza szobaleány Hecht 
Aranka k a. Történik Parisban, idő ; je 
lenkor. Ezenkívül Couplék és magan- 
jelenetek melyekben közreműködnek Míiller 
János ur, Garas Márton ur, Hegedűs József 
ur, Singer Ferencz ur, Hermáim Ignác ur, 
Bragyova Malvin k. a. Kezdete 8 órakor. 
Pénztárnyitás ’/s 8 órakor. Az összes 
szereplők betanitá-at és a darabok rende
zését G írás Márton ur fővárosi színész, a 
Magy u -zinház tagja vállalta el Hely
árak : Pio-cmium páholy 8 kor., többi 
páholy 7 kor., földszint, első 4 sor 2 kor., 
5, 6. és a 7. sor 1 kor. 60 íiil., 8 és 9. 
sor 1 kor. 20 íill., 10. sor 1 kor , karzati 
ülő 60 íill., álló 40 íill , deákjegy 60 íiil. 
A kaizali jegyek kivételével az összes 
jegyek a tance>telyre való belépésre jo
gosítanak. Felüifizi tések köszönettel fogad
tatnak és hírlapikig nyugtáztálnak. Külön 
meghívók nem bocsájtalnak ki. Jegyek 
kaphatók Sebőn Adolf cégnél. A t. ez. 
bérlőközönség jogai folyó hó 20-áig tar
tatnak fenn.

* A csetneki csipkét kenyérke
reseti célból készítőknek ezúton is tudo
mására adom, hogy ki'-z munkáikkal f. 
hó 15 én délután 5 — 6 (ha közölt Trisch- 
ler Gyuláné Schw.-idel József utcai laká-
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sán jelenjenek meg. Fvrnbach Károly né 
megbízásából (Ír. Radványiné.

* Tanfelügyelőség Zentán. A 
Zenián tartózkodó vármegyei fői-panlól 
nyelt értesülés szerint a vu lás és közok
tatásügyi mii is'zl .-mim tervbe v-tte a 
báosinegyei íanlelii;. v g ketté oszlását, 
mivel h zonil őri I nb lii-.yelő.'én; mm 
képes a l aefeiügy ■ lói i < e ndők el. az egész 
megyében kidlókép- i! ■.•'a(i i A miniszter 
azt is kilátásba helyezte, hogy a kelté 
választás ecetén a má-odik tanfelilgyelősóg 
székhelye Zenián lenne.

A Bácsmegyei Józanegye
sület folyó hó 10-en rendkívüli közgyü- 
lé.-t tartod, a megyeháza kist címében, ahol 
a Goohtemplár paho-y vendége volt a tr>( - 
véregyesület. — A közgyűlésen dr. Sági 
Sámli mint a páholy elnöke üdvözölte a 
te-i vél eg y esiilei el, mile dr P. táj Sándor 
indítványára a belügyminiszter állal kívánt 
érteh inle n módo-iloilak az ahip-zabáiy ok 
6. •’> 10. § I és im gl,iztuk dr Pa táj Sándor 
közgyíi — I <1.ölköt, hogy U j . a (erjessze löl 
az. alapszabályokat jóváhagyás végett 
Evvel a rövid gyű és végei, ért.

* Színi előadás és tánces
tély* A jó öreg ob-iináiok sem igen ein- 
lékrziiei ne> mulatt..•/•hl) nyári idényre, 
mim épen az idei. Alig inu ik el egy hét 
anélkül, hogy vaiamiíves szórakoztató ca- 
baret vagy -/inelőadá-ban ne lenne ré
szünk. E hó 27 én a zombori keiesk. ifjak 
r ki fogják venni részükéi. A váio-i szín- 
házban színi előadási fend-znek, amelyet 
tá iC követ az „E • fánl“ szálló összes helyi
ségei!) n. Nagy buzgalommal készülnek a 
szereplők, é ükön Garas áiáiton fővárosi 
sziué-szel, ki magara válla la a rendezés 
nehéz tisztéi..

* Tanitók esküje. Folyó h<> 8 án 
je ent-k meg Téuczay Dezső járási főbíró 
•‘•ott a zombori járás nő- és fái fit an.itói 
mintegy harmincai), hogy annak kezébe az 
e-kii? letegyék. Az eskütétel mánfelme’i 
ti a kir. lanívlügy előség hez, hol ilj. Ku- 
r.igich István nemesmi liticsi tanító búcsú
zott el a jelenlévők nevében néhány szó
val a nyugalomba vonuló kir. tanfelügye
lőiül, ki meghatót lan kö-zönte meg a 
figyelmet azon szavakkal, „hogy vér léven 
a tanitók véréből, — úgy mint eddig — 
a jövőben is a tanítókkal fog érezni 1“ 
Többszörös éljenzés kitörése mellett búcsú
zott el a tanítóság. Sajna ! hogy az uj kir. 
tanfelügyelőt hóim nem léte miatt, nem 
i.dvözölhet 1ük ’

* A szabadkai ügyvédi ka
mara. Briedman Andort, lapunk beí
rnunk;.tár-át az úgyvédjelö.t-k lajstromába 
felvette.

* Nappali áram. Zomborban ugv 
vagyunk ez.-n eleibe vágd), az ipari üzemre 
nézve olv fontos kérdéssel mint minden 
hasonló ipart fejlesztő eszmével. Ankét, 
teziink, tanácskozunk, a szükséges lóerőket 
jegyezzük, de a zombori villamos vállalat 
ránk se hederít, jobb ügyhöz méltó apai- 
lilával, közönyösen fogadja a városi lakós- 
bíig eme kívánságát, mozgalmát, számos 
h' ly. ii már a motorokat, is felszerelték, de 
azok csak este 1—2 órára hozhatók üzembe 
mivel nappal áram hiányában szünetelni 
kény telellek. Meddig fog még ez az abde- 
rita állapot, tartani ? A vállalat nem látja 
még elérkezettnek az időt, a nappali áram
nak mielőbbi perfectualására ? Ez időben 
midőn munka- hiányban szenved az egé-z 
ország, ezen aktuális az iparos osztályra 
nézve oly fontu' kérdés mesterséges elodá
zásával ezrekre menő káiokat. okoznak .<z 

olyan törekvő iparosoknak, akik iparuk 
fejlesztését tűzték ki c/ ul. hát miért 
gátolja a vá l.dat ezen örvendetes ipaiko 
dásl Elír kérünk felelt h l f Váio-link 
iparosságát pedig arra kérjük, hogy mind 
eddig továbbra is, harcojón az e-zméért, 
inig a vállalat le- nem adja derekát. Pol- 
garme-h rnrk »hb i támogatására bi/toii 
számíthatunk.

* Tejhamisitások. A r< i dőrség 
nagy buzgósággal üldözi azokat, akik a 
fogyasztó közönség bizalm ival visszaélnek 
és im-ghami-itják az ó • Imi szerekül. Leg
utóbb is öt vagy hal. tejáruk) asszonytól 
elkobozták a nálu‘< táfáit t'Jet, mert, majd
nem annyi volt benne a viz mint, a lej. 
.Amikor a rm.dór-égnek ezen buzgó-agát 
megelég, (ló* -<d vesszük tudom -u , felhív
ják a figyelmet arra, hogy a nagyi ejt ér
méink alkalmazottainak is bőven van al 
kiírna a l'j<t meghamisítani és a gazda 
jukat, valamint, a közönséget megc-alhal 
jak. Nem állana ha rendőrségünk köve
tetné a tejnek nagybani termelőitől azt, 
hogy termékeiket légmentesen elzárt pa
lackokban hozzák forgalomba Ez köz- 
egész-égi .szempontból is kívánatos volna.

* Nemzeti címer az iskolá
kon. Újé vtőí lógva uj di-zl kapnak az 
ország tiim állami oép'-kolái. Juniu-ban 
rendiül míg számukra az a lam tízezer

; darab zománcozott nemzeti címeit, mely 
I a homlokzatukat fogja di-zihni Ez intéz 
‘ kedés a mm állami tanítók fizetésieddé 

zé-ééiől szóló, szentesített uj törvény 17- 
■ ik szakasza ért elmébe történik, mert ez 
; a -zakasz elrendeli, hogy kell elhelyezni 
1 a nemzeti cinn rí azokon a nem állami t>- 
I kofákon i.-, melyek ily címerrel eddig meg- 
’ je ölve nem voltak. A címerekkel egyidő 

ben tízezer címeres iiemz.it lobogóit is 
o-zlanak ki e népiskolák közt

* A vidéki kulturházak ügye. 
Apponyi Albert gróf vallás- és közoktatás
iig} i miniszter leiratot intézett a Múzeu
mok és Könyvi,tirak Országos Szövetségé
nek főfelügyelőségéhez, amelyet arra kért, 
hogy jelölje meg azokat a városokat, 
amelyekben kulturházak létesítését kívá
natosnak tartja. A főfelügyelőség részletes 
propoziciót tett a miniszternek hármas be
osztás alapján Az első csoportba sorozták 
azon városokat, ahol már van ilyen kul
túrintézmény és csak azok kibővítése, ki 
terjesztése volna eszközlendő ; a má-odik 
Csoportba tartoznak azon városok, ame
lyekben nincsen kulturház, bár nagyon 
kívánatos, hogy legyen, végül a harmadik 
Csoportba azon váro.-ok soroztainak, ame
lyek fokozatosan szintén kulturházukkal 
látandók el.

* Magyar Otthon. Elsőrangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános urak 
részére. Elegánsan berendezett külön be
járatú szobák. Rézágyak, fürdők, lift. Olcsó 
árak. Budapest, Főherceg Sándor utca 30 
szám.

* Ménselejtezés Baján. A nagy
kőrösi áll. ménlelep bajai osztálya arról 
értesíti ezen az utón a lótenyésztő gazda 
közönségei, hogy a bajai magy. kir. állami 
ménteleposztálymil a m 'iis -Iejlezés folyó) 
hó 18-án déieiö't lóg tartatni, m- y 
alkalommal a I* n'io;i kerülő idős,
apalónak még ai ; k a helyszi
nén azonal elárverezi «

* Isten áldás. MaletlC- István, pé- 
I lerváradi vá’orí hivatalnok feleség • bálom 
! égés z-é-ges fiúgyermeknek adott ó'ctel.

Anya és a fiuk égé •/.-ég> sek.

* A ,,Zombori Sport Egylet” 
által julius hó 20 és 21-én rendezendő 
afli etikai és ú zóversenyének programja: 
ju Hl 20 Ú ZÓvt-rsenv kezdete (I. u. l/a4 
óra. 1 60 v. ú zás. 2. 70 m. ifjúsági ver
seny, 3. 100 főverseny. 4. 100 V. hail- 
dicap, 5. 60 y. hátú-zá-, 6 slazéta ú-zás 
(3X60 m.). 7. 1000 m. távú-'ás. 8. K*dlő 
neve.-' • i • lén hö’i-vv. i-ci v, ju in- 21. 
alhlelikiti vers- öv. kezd' ■ d u '/s4 óra. 
1. 100 járd, tiklutá-, 2 úl \ doha •, 3. ma
gasugrás, 4. diszos vetés, 5. hármas ugrás, 
6. szert ornázás, 7. táv ugrás, 8. */4 angol 
mz. síkfutás, 9. gerely vetés, 10. birkózás.

* A bajai milliósfőnyeremény.
Közöltük a napokban, hogy Eckert. Antal 
bajai lakos feljelent é-t, t.et t a hajai l.el’es- 
kede’mi bank ellen a milliós főnyeremény 
ügyében, azt. adván elő, hogy a nyertes 
sorsjegyet a banknál az ő felesó.ge vásá
ré ta, de Wagner Sándor főkönyeiő a sors
jegyet elkéieite é•• magánál tartotta, egy- 
>zer.-mil;d mindent, eikövelrt: a végből, 
hogy az ügyleti t lombardügyiet té átvál- 
toziassa. A felj-'lentés folytán megindult, 
nyomozni órán az a gyanú merült fel, 
hogy a banknak két könyvében, éppen a 
soi-jegvie vomitkezó) vételről szóló bejegy- 
zéseanél vakarások és javítások észlelhe
tők Miután a vizsgalatot, vezető szabadkai 
törvényszék nem rendelkezik olyan eszkö
zökkel, amelyekkel a vakaiások körülmé
nyét. kiderítsék, a vizsgálóbíró úgy intéz
kedett, hogy a kérdéses kö;iyv» ket. a me
lyekben i*. timafoltok é> vakarások észlel
hetők, a budapesti törvénv-zékhez küldik 
fel. A könyvek ma már Budapestre meg 
is érkeztek. Kempner Miklós és Zuhriczky 
törvényszéki hites szakértők a műegyete
men végzendő vegyi vizsgálat megtörténte 
után meg fogják a kérdéses könyveket 
tekinteni és vinn k alapján véleményt mon
danak arról, hogy a vakarások alatt mi
lyen b'j-gyzés volt.

* Többszörös életmentő úri- 
leány. Obecsén a Tiszában egy Pilis 
József nevil topolyai fiatalember u<zá-

| közben görcsöket kapott é* már-m r el
merüli a mély vízben, midőn egy Kertész 
Irén nevű óbecsei urileány ruhást ói cipős
tül a vízbe ugrott és a fuldoklót szeren- 

; esésen kimentette. Hajmeresztő látvány 
, volt a leány hősies küzdelme a kétségbe- 
i esetlen kapaszkodóval. Különben a nyár 

folyamán ez már a harmadik életmentése, 
j miért is a helybeli hatóság a leány kit.íin- 
. teté'O érdekében már előterjesztést tett.

Ugyancsak Kertész Irén volt az, aki a
1 múlt nyáron egy égő házból három gyer

meket kimentett.
* Szabadkai keresztény cé

gek. A Szabadkán egy pár hét. óla meg-
; jelenő Bácskai Napló legutóbbi számában 
: ismét uj rovatot látunk : „Szabadkai ke

resztény cégeku, mellette áll azon meg
jegyzés, hogy keresztény polgártársainak 
és a keresztény cégeknek egyaránt szol
gálatot vél tenni laptársunk ezen rovat 
leközlésével. Tehát a keresztény ügyvéde
ket, köztük Dr. Czeizel Lajost és Dr. Tu- 
ranyi Zsigmondot ismerjük már, most, meg- 
ismerkedtél bennünket laptár.-unk a ke
resztény kereskedőkkel is. — Mi azonban 
kételkedünk laptársunk megbízhatóságá
ban, mert, egyszer már felültetett bennün
ket, miután fent nevezett ügyvédek nem 
keresztények, hanem zsidók. Addig tehát 
mig laptársunk minden egyes cégtulajdo- 

' donos keresztlevelét, vagy más „meggyőző 
; arpumeniumot“ nekünk be nem mutat, 

m in hissznk, hogy p d. Hermáim Frigy -, 
1 Bratichler J , Weisz János >tb., nem zsidók

tei melók 
Táisas/iga 

s? állít 
Tokajból

3 éves TOKAJI SZAMORODNI BORT
l<ölcM<>iiliorctői»nii liidúlxm

56 litert 60 koronáért ! 20 h'Xs 26 K.-ért
bórmentve a megrendelő vasúti állomására.
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* Községi pénzek sikkasztása 

Titelen. Titeli levelezőnk írja : Kunszt, 
Kázmér kereskedői Tilel község választó 
közönsége az 1905-iki évi lisztujilósnál 
községi és adópénzt árosnak választotta 
meg ; amely állás a közgyámi és hitközsé
gi járulékok beszedésével egyetemben 1500 
korona évi jöv< delim t bizto-itott az ilh- 
tőnek A pézlárosiiak eme jövedelem m m 
volt elég, hanem hozzányúl a kezeire bí
zott hivatalos pénzekhez is, melyekből a 
számadáok n\ ilváim.-itása eddig mintegy 
3000 korona hiányt ülepítőit meg A pénz
táros ill min sikkasztást hanem inkább 
csal-ist. követelt < I, amennyiben a főnaplók 
mellett, vak naplókat is vezeti U, hozzá a 
feleknek n \ uc i alól I összeget elkönyvelte, 
de a valódi t aplóba mindig kevi sebbel 
irt be és igv történt, hogy a rovat c-olá- 
sok alkalmával a hiányt megállapít mii nem 
lehetet'.

* Ötvenezer koronás csalás. 
Újvidékről jelentik ; FRoher J. **s társa 
péteirévei gabonakereskedő cég fe jelt!) 
tésl <e't Rauchwa'd Gyi’lu zsabiyai ga’no 
nabevásárió ellen, hogy nevezeti tőle kö
zel ötvenezer koronát vett, fel, hogy ezen 
összegen hevá'iiroljon, de ehelyett, jumus 
hó 26an Zsab yáról ismeretlen helyre meg 
szökött. Ezzel igyidejiileg több paraszt is 
feljelentést tett RullChwald Gyű a ellen, 
aki ezeknek pénzét is elsikkasztotta. Hír 
szerint, Lói donba szökött, hol egy régeb
bel) Csurogrói hasonló körülmények közölt 
megszökött rokonaim', Grosz Sándornál 
tartózkodik. De nincs kizárva az. sem, hogy 
Amerikába vitorlázol! el.

* Leánynevelő intézet Zen- 
tán. A mm nehéz szociális viszonyok 
mellett a leánygyermekek szülői bizonyára 
örömmel veszik tudomásul Endrei Sománé 
(volt váiosi mérnök neje. oki. tanítónő) 
vállalkozását, aki Zenién egy internálus- 
sal egybekötött le; nyia velő tanintézetet 
létesített, aho' középiskolai kivaló tamilok 
vezetése mellett leány gimnáziumi, polgári 
és tovább képző magán t.anlolyamin vé
tetnek fel h ány növendékek és azonkívül 
az mternálus nyílványossági joggal feliu- 
házott 6 elemi o-ztál) I foglal magában. 
Az intézetben mérsékelt díjazásért Csalá
dias, szeretetteljes bánásmód, valláserköl
csi nevelésben és kitűnő ellátásban része
sülnek a növendékek. Az internátus gyö
nyörű stílusban fölépített, kényelmes, tu
lajdonát kép. ző magánépületben van el
helyezve. Tágas udvar, pompás kert, len- 
níszpálya, vízvezeték és villany világítás 
egészségügyi szempontból is alkalmassá és 
ajánlatossá teszi* ezen internátus!. Az 
igazgatóság kívánatra bárkinek is m< g 
küldi a bővebb felvilágositást nyújtó pro
spektusokat és igv minden szülő, aki leány- 
gyermeke jövőjét, illetve szellemi és testi 
kiképeztetésél Csekélyebb anyagi áldozat
tal biztosítani óhajtja — forduljon biza
lommal Endrei Sománé leánynevelő inté
zetéhez Zentán.

* Jégeső és vihar. A földmive- 
lésÜgyi miniszterhez a gazdasági tudósi- 
sóktól beérkezett jelentések szerint jégeső 
és vihar e h<» 9 én Bácsmegye következő 
helyein voltuk : Bécsujlakon, BáC‘-Bodrog- 
megye németpalánk ai járásban julius 9 én 
15 percig galamblojás nagyságú jégeső 
esett.. Bác-on, Bács-Bodrogmegye hódsági 
járásban julius 9-én 10 percig mogyoró és 
galambtojás hegyes jég esett. Torzsái), 
Bács-Bodrogmegye kulai járásban julius 
9 én 20 percig tartó galambtcjás nagy
ságú jég esett 4009 holdon.

* Magyar név, Petrovics (Schene- 
schein) Alajos szabadkai 6. honvéd gya-

Z o in b o i c s VidékeZo inboi t‘s Vidéke 

logezredbeli fegyvermester szabadkai !akó< 
nevét Szendreiie ; O-zlrogomicz Józ-ef 
pénzügyőri vigyázó zomhori lakó- S/.ige- 
li-re változtatták belügyminiszteri enge
dély lyel.

* A vasutasok fizetésrende
zése. A vasutasok fizetésrendezéséről 
szóh) I örvénja vaslatot a főrendiház i-> el
fogadta. A formalitások elintézése után 
körülbelül a jövő hét közepén me<>v tel a 
java-lat széni . síié- alá s igy körülbelül 
ju’iu- végén törvényerőre emelkedhetik.

* Overbász község képviselő- l 
tűstül'te Salapálhy Kálmán aljegv/őm'k I 
240 kor I: kbé-rl. J ikob Lajos -'‘; ódj egy I 
zőnek 200 kor fizetésemelést s Kr uivuist 
János 30 évi n át vo’l köz-évi vó.-h Ii j- 
tónak havi 40 korona nyugdijat szavazott : 
meg. Az eddigi 600 koiona javadalmazás
sal egybekötött vé;; r,ih>ji ói állást 800 ko
ronával s egy új irno'.t állást 720 k<»ro- ' 
nával rendszeiesiíeiI

* Öngyilkos uradalmi kasz~ 
nar. Szenzációs iinv vilko-u-ág történt 
Bajiin. Makai László, a hác-almási Telek v 
uradalom tiszttartója, ki megye*-/' rfe is
mert és népszerű ember volt, öngvilkossági 
szándék hói beleugrolt a Dunába. M-ikav 
galíciai munkásokkal dolgoztatott Bács
almáson, s az, hogy a munkáok nem 
pon'o-an teljesítették rendeltetéseit, nn 
nyila felizgatta, hogv a mull bét szerdáján 
I'utazott Bajára, s öngyükos-ági szándék
ból l>>-.-ugrott a Dunába. Az öngyilkos 
kasznár már régebb idő óta idegbajban 
szenved. Holttestéi másnap kifogták és 
el-zállifolIák Bácsalmásra, hol nagy róz- 
vét. n o lett eltemették.

* Felvétel a D. M. K. E. sze
gedi nevelő-intézetébe. A Délma- 
gvarorszáigi Magvar Közművelődési Égve- 
sütet szegedi nevelő-intézetébe az 1907 — 
1908 iskolai évre 200 növendék vétetik 
föl. .A felvételi dij 40 korona, az egélz évi 
ellátási dij pedig 400 korona, mely h'vi 
részletekben előre fizetendő. A nevelő in
tézetbe közép-, felsőkereskedelmi, polgári 
iskolai és tanitóképzőinfézeti növendékek 
vétetnek föl A felvételért juliu-25-ig kell 
folyamodni. A folyamodvány hoz a legutolsó 
iskolai, továbbá születési, egészségi é« új- 
raoltási bizonvilvány c«adolandó. A nevelő
intézet a váró*1 legszebb helyén épült, a 
modern pedagógiai és egé*>zségügvi kivá
nalmaknak megfelelően van berendezve s 
a növendékek nevelésére az igazgatón 
kívül 4 bennlakó tanúimén vi felügyelő 
iigvel Felvilágosítással kész-éggel szolgál 
az intézet igazgatósága (Óim : Szeged, 
Dmke nevelő-intézete)

* Plébánosválasztás Garán. 
Közöltük már a garai plébánosválasztás 
eredményét. A választás lefolyásáról tudó
silónk még a következőket Írja : A garai 
plébánosi állásra e hó 9 én ej tét et t. meg a 
választás. Az érseki főhatóság ez állásra 
Baszlér István szilágyi plébánost, Fiedler 
Lajos Szabadka Szt. Teréz plébániai és 
Jaszenovits Gerő bajai káplánokat jelölte. 
A választás megejtetvén 35 szavazattal 
egyhangúlag Bászler István lett, megvá
lasztva.

* Öngyilkos bankhivatalnok. 
Újvidékről táviratozzék : Hesz Miklós ta
karékpénztári főkönyvelő e hó 11-én reg 
gél 4 órakor főbelőtte magát és meghalt. 
Tettél elmezavarban követte el, mely visz 
szamarad!, három leveléből is kitűnik. H«*lz 
az utóbbi időben üldözési mániában szén- i 
vedelt. Neje és gyermekei Perjámoson tar- 1 
tózkodnak szüleinél. A takarékpénztárban 
mindent a legnagyobb rendben találtak.

1907. julius 14.

* Kinevezés. A m. kir. igazság
ügy miniszter dr. Nádas Ferenc szabadkai 
kir. törvényszéki joggyakorlókat a balas
sagyarmati’ kir. törvényszékhez aljegyzővé 
nevezte ki.

* Drágább lesz a kenyér. Szinte 
érthetetlen Az egész országban meg
indul az aratás, mindenünnei) jó hírek 
érkeznek ; a közepesen fölülálló termés
ről beszélnek s a l-ud -pe-ti tőzsdén 24 
koronával j'gy ik a búza inét rmázsáját. 
Ily n időb-n, ilyen hirteKo, i yen magasra 
évek óta nem szöktették Ibi a gabona 
árát. Ennek hatalatt már Zomborban 
is felemelték a li>zt árát, s a mint érte
sülünk, ez az ár m- g emelkedni is fog. 
Hogy m 'terxéges az áremelés, kétség
leien s nagyon vaió-zitm, hogy nem tart
hatja magái sósáig. Amint az uj gabona 
ph era kerül, a mag s árnak csökkenni 
kell. D ha c ak három m gv bélig tart 
<z a manőver, a foga-zto közön ég zse
béből sok p óz vándorol ki indokolat
lanul.

* D. M. K. E. nevelőintézetei. 
A Délmagyarországi Magyai Közművelő
dési Egyesület tudvalevő eg Sze geden, 
Áladon és Makón az idegenajku közép
iskolai tanulók részére nevelöiniezeteket 
létesiieti, ameléekben évente lel ezer ta
núéi tanulja a mvuyar nyelvel és növe
kedik erős, hazafias szellemben. A nevelő
intézetekben most löiténmk a fölvételek. 
Jelentkezni lehet julius hó 31-iu a nevelő
intézetek igazgatóságánál, amvlytk rész* 
letes felvihinosilással szó gátnak. Az ö z- 
szes el látási dij Makón 329 korona, Aradon 
(’•' Szegedi n p-(hg 400 korona. Azonkívül 
mind a háiom m-velőinlézelb«-n ingyenes, 
íéiingyeiies, kedvezményes és alapítványi 
helyek is vannak, melyek elnyéréséért, a 
D M. K. E. elnökségéhez Szegedre kell 
folyamodni.

* Összeéget gyermek. Óin c>éről 
írják: Gregus Mária 7 éves gyermek, Grc- 
gu< István leánya tegnap d u. 1 órakor 
kiment nénjéhez. a fi isz.i-partra, ki ott liba- 
pászlorkodott. A kubik gödrökben apró 
halakat fogdo-tak, a kis leány tüzet rakott 
s a halakat nn gsütni akarta. E közben 
ruhája tüzet fogott, mire a ugv összeégett, 
hogy meghalt Térdéről kezdve egész a 
nyakáig borzasztó) égé-i sebek borították a 
szegény kis gyermek testét.

* Áthelyezett szolgabiró. Bács- 
hodroghvaiinegye főispánja dr. Ritier Gyu
la topolyai szolgabirót hasonló minőségben 
az újvidéki járásba helyezte át.

* Tagosítás. Kunbaja község ha
tárában mar In l< j> zlék tagosítást munká
latokat. E hó 8-án nagyobb commissió szállt 
k: a községházán s jegyzőkönyvbe vette 
az esetleges kifogásokat. Csak e felszólam
lások letárgyalása után történik meg a 
végleges átadás.

* Villámcsapás. A Csávoly mel
letti Rém községben, amint tudósítónk 
Írja, e hó 9-én reggel fél 8 lírakor villám 
csapott be Brecska Mái tón lakházába, a- 
nielynek istállóját és félszerét elhamvasz
totta, de emberben és állatban kárt nem 
ok ozott.

)( Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazoknak, a kik 
a fényképészet, e legvonzóbb és minden
ki által könnyen megtanulható sport iránt 
érdeklődnek, ajánljuk az A. Moll ezégnek 
(Bécs, Tuchlauben 9, cs. és kir. udv. szál
lító 1854 óta fennálló fényképészeti esz
közök különlegességnek áruházát, amely
nek képes árjegyzékét, kívánatra .szívesen 
küld el bérmentve a cég.

r
angol 
úri- 

szabó

Alizol, francia és valódi
skót szövetekből állan
dóan nagy választékú
raktár. Telefon 1S7. sz.
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)( Fényes kitüntetésben része- 
bilitek a Nemzetközi Sütőipapari Kiállí
táson az „Alexiu" zsirművek, midőn a nagy 
díj jutott, osztályrészükül, mttlyie úgy a 
tulajdonosok, mint a vállalni igazgatói 
méltán lehetnek büszkék. IS sikert a 
nagy szabású vállalat gyártmányainak az 
„Alexiu" növény zsírnak és „Kalács Ah xin" 
növény vajnak eddig még nem ismert jó mi
nősége biztosította, amely rövid idő alatt 
meghódította a monarchia mindkét felének 
fogyasztóit, sőt a külföldön is előnyösen 
ismert névre telt szert, úgy, hogy már egy 
háztartás sem nélkülözheti az „Alvxin“-t, 
ha könn\eu emészthető, egészséges és iz 
letes zsírral és vajjal óhajija ételeit ké 
szittetni. Az „Ahxin“ zsirművek tuajdo- 
nosa Dr. Schmidl es társa cég Budapest. 
Gyár. Budafok.

X& X X X X X X X X X K M % X

ahhoz, hogy a külföldi tőkét a magyar ér
tékektől elidegenítse, és remélhető, hogy 
a kiegyezés létrejöttével a bizalom vissza 
térvén, a külföld smél ngg\obbmérték ben 
irányítaná figyelmét a magyar értékek és 
vállalatok felé,

A budapesti és bécsi tőzsde szilárd
sága annál is inkább szembeötlő, miután 
a külföldi lőz-dÓK, különösen a párizsi ' 
tőzsde a rézpapiroknak árhanyatlása foly
tán lanyha irányzatot, követtek, óo ezen 
körülmény azon feltevéshez nyújt alapot, 
hogy a kiegyezés véglegesítése esetén a 
mi tőzsdénk teljesen független fejlődést 
fog {elmulat ni.

Az üzlet részleteire áltéive jelentjük, 
hogy a magyar hitelbank, rimamurányi 
vasmű és osztrák magyar államva<ut rész
vények értek el elsősorban áremelkedést 
az internationális értékek közt, mig a helyi 
p ipirok közül az Első magvar Általános 
Biztosító társaság részvényei iránt mutat
kozott nagvobhfoku érdeklődés, azon in
dokolással, hogy a jég-bizlositási üzlet a 
kismérvű kiírok következtében kedvező 
eredményre nyújt kilátást.

A legutóbbi napokban Adria tenger 
hajózá-i részvényekben történtek nagyobb- i

korona 80 fi'lér. Megrendelhető a „Vasár
napi Újság" kiadóhivatalában (Budapest 
IV , Egyetem-utca 4. szám.) Ugyanitt meg
rendelhető a „Képes-Néplap" a lego'csóbb 
tij-ág a magyar nép számára, félévre két 
korona 40 fillér.

Legjobb üdítő ital

Raktár Zombor részére : We (fingéi S. ós 
Zs. ós ifj. Hóinálhoíei’ Róbert, inaknál.

" CSÍZE* lse tiszta,
03 szénsava gyöngyözd,
O Üí könnyen emészthető,
*C3 F az egész szervezetet

felfrissíti

Többszörösen utánozva, sohaem 
utolérve, igazán segít Xaeherlin 

bámulóan rovarba.} ellen.
Sohasem dobozban, csakis 

ben kapható :

Mayer István. 
Weidinger S. és Z<. 
Lugurnerszky Piáló. 
Goeszl Pál.
Hay Ignác.
Németh J gyógyszert. 
Gergurov Szredoje. 
Dörfler Antal.
Engel Mór.
Abiaham H.
Ferlneiyés Pleli.
Klem Ármin.
R.iusch Ede.
Thury Dános „in agy 

Korona" gyógyszert. '

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
XXXXXXXXXXXX XXX

Zomho hun :

Apát In ;
»

Gyulafalva : 
Hód Ágh: 
Vörösinai t:

ilveir-

M 
X 
X
X 
X
X 
X
X
X 
X
X
X
X 
X
X

X

mérvű vásárlások, ós ezen részvények is |
áremelkedést. tüntetnek fel a múlt héttel •
szemben.

A befektetési értékek piacán a júliusi
szelvénylejárati terminus nem hozta meg
a várt megszilárdulást, miután a mutat
kozott szükséglettel megfelelő kínálat ál
lott szemben.

A hét nevezetesebb árfolyamváltozá
sai a következők voltak:

julius 4 julius 11.
magyar hitel részvény . 749. — 753. —
első magvar általános

biztosiló részvény . 9700 - 10500.-
ri ma murányi vasmű rész

vény . . ... 537.— 544.—
Adria tenger hajózási

részvény........................ 417 — 420.—
osztrák magyar állam

vasul részvény . . 655.— 662.-

igyeimeztetés.
Zomborban az 1907/8. iskolai évre

mtceriaáíiis
I (Deák Otthon)

lélesül egy gimnáziumi és egy ke
vesli. iskolai tanár felügyelete alatt. 
A t. szülőknek felvilágosilássid és 

prospeclussal szolgál
Dr. PólayVilmos,

i az interníitiis i g a z ír a t ó j a.

Közgazdaság*.
A „Hm lile-." Magyar Általános Váltóilzlct 
i érvény társaság, Budapest, heti jelen
tésen tőzsdcforgalomról é- a pénzpiacról.

Budapest, 1907. julius 11.

Huzamos idő óta a lefolyt héten mu
tatkozott először valamivel barátságosabb 
hangulat a tőzsdén, műinek okát elsősor
ban az Ausztria és Magyarország közti 
kiegyezés létrejöttének kedvezőbb kilátásai 
képezték. — A kiegyezés létrejötte ugyan
is az értékpapírpiac irányzatára annál is 
inkább bírna kedvező hatással, miután a 
két állam közti gazdasági viszonynak bi
zonytalansága nagymértékben hozzájárult

Irodalom.
— Az Igazság. 1707. júliusi számának 

a tartalma : Bédy Schwiminer R 'zsa : A 
magyar nőmozgalom régi dokumentumai. 
G^ajdáné Janda Mat'ld : A csillagok. Dr. 
Dóczi Imre : A métely. Farkas Imre : Jó
zanság. Kézdi Kovács László : Hamvadás. 
Szerkesztői jegyzetek : Magyar szociáliz- 
mus. — A horvát kérdés. — Meghatalma
zás nélküli ügyvédők. Szerkeszti Pataj 
Sándor Zombor. Egész évre 1 frt.

— A „Vasárnapi Uiság“ julius 14-iki 
száma a lap volt szerkesztőjét, Nagy Miklóst 
gyászolja, közölve arcképét s kegyelet.es 
hangú nekrológját, melyet Schöpfiin Aladár 
irt. A szépirodalmi közlemények közt, van 
Bállá Ignác verse, Mikszáth Kálmán és 
Pékár Gyula eredeti regénye, Cholnoky 
Viktor elbeszélése, Wharton Edith angol
ból fordított regénye. Egyéb közlemények : 
képek s ismertetés a kecskeméti vincellér
iskoláról s a Gellérhegv alján készülő uj 
séta útról, a svábhegyi Norma-fa mai s 
busz év előtti képe, az utóbbi Keleti Gusz
táv festménye után, Garay Ákos tréfás 
rajz-sorozata, saisonképek Rakodczay Sán
dor és Doby Jenő arcképe és életrajza s 
a rendes heti rovatok : Irodalom és mű
vészet, Közintézetek s egyletek, Sakkjá- 
játék, Képt.alánv, Egyveleg stb. „Vasár
napi Újság" előfizetési ára negyedévre 4 
korona, a „Világkróniká"-val együtt négy

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálut illan nelkülözliellen egész-égügyi* 

lég megviz gálva.

nélkülözlietlen

FOG-CRE'^E.
A tógák tisztán tartásához nem elegen
dők a fogvizek. A foghusi*a folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai liszti'ásál esak az ödilöleg 
haló anliszeplikus lóg erőmmel lehet, a 
minő a „KalodonV*. mely már min- 
pen kuli uráliamban eredménynyel hasz
náltalak és jól bevált.

Ezpn rovat alatt köziöttekér nem vállal fele- 
Ihsséxut a szerk.

4308/907.

Pályázati hirdetmény.
A járásomhoz tartozó Ókér közsé

gében üresedésben levő és 600 korona 
fizetéssel egybekötött irnoki állásra 1907. 
évi julius fiú 25-iki határidővel pá
lyázatot hirdelek.

Újvidék, 1907. julius hó 2-án.
Nikolits,

fő szó Iga bíró.

í

1RG Email Padló máz
&adó 0.1. 2. 3. 4, 5, szám csak a cégemmel ellátott az eredeti.

Ki; pható
ifj. HEINDLHOFER RÓBERT

Zombor.

kegyelet.es
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úgyszintén n;r< (tB,- OZílölb fllO ■ £ P 1 SÍ,

vontatási és szántási uzáluRia (í mozdony ut.’;, akasz
tott egy ölet fogó ekével).

mindennemű gazdaságú gépek^öíl-------

BUDAPEST
Legtökéletesebb n? n <! f r SfikÓSZlfitPR 
rendszerű :^T"7 u v . v < ............................ ..... ,

Búza............................................. 11 45 —
Árpa....................................... 7—7

{Zab .  ............................ 8 — 8
IKukoiicza ... . . 6 10 G
'Bab .............................................. .............. .....
Kendermag.................................... —
Repcze ....................... — -- —

, Arak a zombori piac/.o i juoiu< 14
K.átgB.

?' ■■ ‘í.

W<
vttojtor

4559. sz. kiif. 1907,

Pál yázati Ili r d étin én v.
Bács községben leköszönés foly

tán üresedésbe jött a másodsegédjegy- 
zöi állás.

Az állás javadalmazása 1000 ko
rona készpénzfizetés havi előleges rész
letekben.

Felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt pályázali kér
vényüket hozzám f. évi julius 25-i<>- 
annál is inkább adják be, mert a ké
sőbbiekéi figyelembe nem veszem.

Szláv nyelv ludasa megkivántatik. 
Hódság, 1907. julius 6.

Rumbach Lajos,
tb. főszolgabíró.

NYOMTATVÁNYOKAT
------ ■— a legcsinosnbban készít

OBI.AT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

I

Szelekhajtásti, 
görescsillapitó 

Bibergeilcseppek 
egy 1844. óta bevált ki
váló háziszer, mely az 
étvágyat gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja.

j Egy üveg ára 1— K.
Kevesebb k- íi -o-n | 
(utánvét K " ‘ i 

kával együtt, po...
küldeti!l\.

Megiondi-lliető:

Julius Bittner’s i 
Apotlielic in Glogguizi v® 

Mk Alsóausztria. ('í'£í&k

........... Nü 
n hí Tíiiiöüüif

Ideji saját lenyészlésü

Sa e* <>: pi he f« ül
kakasok és tyúkok valamint le- 
nyészlojások, pekingi tény ész, ka
csák, továbbá félvérü (keresztezel!) 
orpingion állatok, végül fekete 
nagy faj báróin fi és lenyész.tojások 
állandóan kaphatók jutányos áron 
Heisingor Antal plfőliszA-nél 
sztapari-út G. szám alatt Zombor- 
ban. Ugyanott kapható sárga orpingion 
különlegesség — 5 ujjas orpingion.

Czigarettapapirosí
^és szívarkatokok;

elérhetetlen
© fXTRk © minőség, 

mindenütt loplintdlc.
Jegyzet : A „C isiim" czignret tapn piros

}
i

(

.minden iapocókán — nyomával kapható.

-'V-.ár177 . 7'

Három S
aszná It,

i; ógé
kívánatra
Lederer Leó _
7777“27 Zombor

de jó kaiban levő 
P e adó s vevő 

írásra betanittatik 
bank- és válfó- 

- — — — Üzletében —

egy lapkióadhivatnlban állan
dó allsal uazást kaphat, kezdő 
fizet őssel, ; hol a könyvveze

tést in elsajátíthatja.
Sajálkezüleg irt ajánlatok e lap kiadó
hivatalába— sürgősen benyujlandók.

Budapesti gabona tőzsde jii’in-; 13.

49 
át) 
lo'
11

I< f
10 -

Falcione fürdő
Bérlő: Biiedmaun Lajos.

ŰRT ftj’áH ""W®

Zuhany- és gőzfürdő: 
Hö! gyeknek 

naponta délután 1-től 5-ig. 
Uraknak 

naponta reggel -5-től délután 
1-ig és délután ö-t.öl este 9-ig. 
10 zuhany- és bazénjegy 2 kor.

12 gözfü döjegy f, kor. 
Alsókádakho^ 10 jegy fi kor. 
Felsőhádakhoz 10 jegy 8 kor. 

Havibérlet 4 kor. 
Kádfürdő egyszeri használatáért 90 
Gőzfürdő egyszeri használni óért 70 
Ziilianyfiii dö egy-z lia-ználnti'iéi t 20 
Diák- és gyermek,j. i-gysz. liaszn. 20 

4 din ab tiszvisclőjegy 2 köreim.
W" Kádfürdők: “Wf 

mindennap hölgyek és urak részére. 
Musseur, tyúkszem vágó fodrász a fürdőben. 
Szénsav- és uapfü-dó állandóan ! 
Esetleges panaszokkal kéretik a bérlőhöz 

fordulni.
A házén kélszer naponta friss vízzel töltetik. 
A svéd-gimnasztikát díjtalanul használhat jak.

íill. 
fii I. 
till. 
íill.

dennemü szolid arany és ezüst áruk, hiuigs/.eick
II A. 11. IMllMllr cflx ....71 r.M.__ l . ... '

3. —
4. —

5. —

7.—

8.40

fii érje sngfyejtB “W 
és bérmentve magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
íoárjcgyzékemel, 3000-nól több rajzzal, minden
nemű nikkel-, ezttst- és aranyórák, valamint min-

acél-és bcriíruk stb. ről eredeti gyári ibbaii."’ 

Nikkel remontoir óra ... K. 
Systom Roskopf patent óra K. 
Svájci eredeti system Ros

kopf patent.......................j<_
Bojegyzott „Sas Roskopf * 

nikkel rém............................k.
Ezüst remontoir óra „Gló

ria" művel...........................i<t
Ezüst remontoir óra dupla 

, fedéllel..................................]<
Ébresztőóra K. 2.90. Konv- 

liaóra...................................... .....
Sclnvarzwaldi óra K. 2.80* 

Kakukóra...........................j<.
Mindon óráért 8 évi írásbeli jótállás. — Nincsen 
kiiziu . Iteeserciés megengedve vagy n pénz, v 

Első óragyár Brüx

K O N H A D JÁNOS 
os. és kir. udvari szállító.

Urus 1204. szám. (Csehország.)

12.50

3.—

8.50
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Hungária fürdő.
Bérlő: Zsulyevits Mihály.

Tájékoztató.
l«*iirdííú :

liíullii (lő eej'Zeri liasznlUaláéi t lí 1.20 
Gőzl'ii (lő cirj'szi ii liíi'Ziiíiliilőért lí 1.— 
Ziiliiinylii'dő euyszci I használni. lí -.40 
10 zuhany .uy-zerii' váltva . lí 3 — 
Diák-<•- ay.’> nu lvj evj-zeii húszai, lí — 40 
10 l.áilfíi' ' ő.j :y cny z.c.rre váltva lí 10.— 
12 sőzi'il tlőj 'áy > uyszi' re váltva IÍ1O.— 
Zuhn : ylié. let. euy hó a . . . . lí 6.—

A fűt dök használati ideje 
xr.ájiiH 20-ától 

a nyári idény alatt: 
gg»,“ GŐZFÜRDŐ:

U «- ■ s a k n 1 j 11 <
naponta reggel ’/iö-töl 1-ig, 
csü: töctö öu reggel 8 óráig 

zom aton egészuap.
M I öí iry olí nol.

hétfőn, szerdán, pénteken min
dig délután 1 órától ‘/,5-ig és 
csü'.ö lökön 9 -öl 4-ig, de csak 

a pénztárnál váltóit jegygyei.
Z U H A N Y: “W

Uraknak n n nt délután 8-től 
8-lg.

A hált fii időket liöliiyeli és Hl nk minden
nap, vasárnap <1. II. li vételével lia-ztiálják.

Fii: (lesi idő kódoknál 1 óra.
A lürdö reggel ’/jő-lö! esti 8 óráig nyitva. 

Fodrász, és telefjn a fürdőben.
Bármily panaszok egyenesen a bérlőnek 

bejelenlendök.
Bérelni lehet minden nap.

Alkahuii vétel 
í íí^i fában.

Ballázotl dorong tölgyfa 130 kor. Fűré
szelt. dorongfa szép vastag tölgy hasáb
fával kéve ve 160 kor., zombori állo

másra szállítva. 10,000 kilónkéul.
Ivkov Vladimír Őszi apai*.

Goddá . I 

Végre egy gyorsan ésbiz- 
ositll ható lyukszeim-zor. 

Cook&Johnsons 
iii'*i lkai a/.iibndiiliniizott 

tyúkszem-gyűrűi 
di-b 20 HU 6 di b 1 K. 

postán 20 fii léi* porlo. 
kapható <t birodalom 
in i.d n gyógyszei tárá

ban valamint oi\oos/.oi-diogófiákbiin stb.

Ml-i-l l ’ Pnpii megengedte, hisz' ez Jakobi- 
féle nicothimentcs czigaretladillvcly,

Izzadást és el löl származó kellemel len 
szagot biztosan megszüntet

Antisudorin.
Felléik n inejiizhnló gummicikkek, kap
hatót.- Német városi gyógyszertárá
ban Zombor, Szt.-György tér 4. sz.

Telefon szám 71.
Okos asszonyokul ! Hölgyek?

kérjék 1 kor. 20 fi lér 
bckiildé-o mellett Doktor 
iwd. Id'wí.m könyvét I 
Menstruálió zavaráról 
P i'spectu; ingyen P. 
Zlervas, Kaik 300 hóin !

Raja i ni": ett.

Vérszorulást stb. gyógyít | 
I’. Zicrvtis Kaik 300 j 
Kőin inellotl, G. úrnő I

M.<ben ezt irta : L
„Az. on szere gyorsan I 
segített" (v.ilaszbélyeg | 

kéretik.)

A e t e & <i - i o a é « c t.
A „i-zegedi Deák-Otthon8 mini 
fiúnevelő-intézet nemzetiség és felekezeli 
különbség nélkül vesz fel növendékeket, 
kik a középiskolák bármelyikébe, a la- 
niló-képzőhe, a kereskedelmi, polgári, 
avagy el, mi iskolába járnak. Ellátási 
dij évi 400 korona. Bő tájékozási 

nyujló prospektust készséggel küld 
Itolivi Kf'ii-oly igazgató.

rét me-zete
Üstben mindenkor 
frissen befőzött 

kiváló ültöm 

málna
szörpöt

csász. és kir. nd- 
vnri szállító és 0 
csftsz. és kir. Fen
sége József főher
ceg kamarai 

száll tója 
Budapest—Kőbánya.

Birtok eladás vagy 
bérbeadás.

A Harkány fürdőhöz 10 pereznyi 
távolságra fekvő Tereliegy közsé
gében egy birtok, mely 10 fertály
hói és hozzá tartozó 7 hold belső
ségből és 4 darab épületből áll, eladó 

vagy esetleg bérbe is kiadó.
Bővebbel az illető birtokosnál. -W

AMBRUS LAJOS, birtokos
Terelli’gyrli (u. p. Harkány.)

Uradalmi birtok
B.iiititya megyében, vasúti állomás mellett 
fekvő, 100 hold többnyire I. minőségű rét 
és szántóföld, minden szükséges lak- és 
gazdasági épületiéi, és egy kisebb gyárnak 
megfelelő vízi-erővel ; Zala megyében, 
közel n vasúti állomáshoz 494 hold több
nyire I. minőségű szánlólold és rél, meg
felelő gazdasági épülelekke! é- egy szállás 

1000 db sertésnek ; továbbá 

egy gőzmalom
Baranya megyében, modernül berendezve, 
• öiti!h • 'ií 70 ho'd szátilétIo'dd•■', szabad 

kézből eladók.
Minden bővebb ludósilá-t ad

Szigi ib/d L.ijóS, Péi >, I iidóház iitca 5.

Jutányos áron eladó elköltözés 
iniali < gy újonnan berendezed, a 
mai kői igényeinek mindenképen 

megfelelő

temetkezési vállalat
Egy üvegezel I díszkocsi és egy nyi
tóit kocsival. Bővebb felvilágosi- 
lás! ad Szakácsy Árpád Kilián 

Bács-Bodrog megye.

A SZÉPSÉG!
M mién hölgynek kétségtelenül leghőbb vágya, 

>gy m«n:öl szebb legyen s hogy ezen cél; t e!er» i 
rsi , megiagad mind, n iilkaiinaf. a legképtelenebb 

lolgoükal kenegetve a c.i . — A leg'öbb esetben 
■i.ijat k.uára teszi inéit nemc-.k, hogy s/.ep 
nem lesz, hanem el . • nk-/.óleg sok esetben tönkre 
teszi arcból ét agy. hogy igen hos-zti idő, gondos 
ápolás kell ahhoz, hogy ismét helyrehozza.

A’ a világon egyedülálló siker, m-lyet Földes . 
Kel-men an d' gyogyszo ész M ARGIT«CREME-:é'.ol 
éléit (különösön Francia* és Németországban) sok • 
emb'-rt arra h.rf, hogy ezt a .i’ághiiii, a r t a I- 
in a t 1 a n és az. a • «• in i n d e n tisztái!* n* - 
s á g a (szeplő, májfclt, k'íitosek stb.) ellen párul inul 
és csodálatostn ható szelt utánozzák. — Terin •<zetes 
hogv i-z s-nkirtok -ein s.kerül, mer' a MARGIT; 
CRÉME készítésének titkát senki más nem ismeri, 
mint a feltaláló és készítő s épen azét', mert a 
titkot soha ienkire ,-em bízta, hanem minden egyes 
készítményt maga állít el-, a MARGIT»CREME 
inimiig cgyform t, annak k d"lgo,.ása >■. leggondosabb, 
tehat halasa is -Ög oni es b z.tos. — óvakodjunk 
tebá’ arcunkat mindenfélével kenegetni és használ* . 
junk oly szelt, melyei angol, amerikai és fra cia 
hu”eves orvosok is aiánlan k, mint egyedül b i z* 
fos árt a ’i m af lan s z e r ' az a r o szépí
tésére és a szépség megőrzésére.

E a vl'ghiiű szépít szer a FÖLDES-'ele 
MARGIT*0hEME, mely már 4 — 5 napi használat 
Után teljesen áfalaki ja az aic bőiét, eltünteti a •
s z e p I o k e t, m a i f o I t o k a t, kiütéseket t
borátkát, in i t e s s z ért, arc- ■ s k é z. v ö-
rómeget. Az atc ideális s z é p, ü d e és i f j u
lesz s amellett a MARG1T=CRÉME teljesen ár* 
tál mafla n.

Egy tégely ára 1 korona, Máig f»«zappan 
70 fillér es Maigii*poudor (feliét, lózsa es 
créme sz nben) 1 K 20 f t I i é r. — Ezen szerek 
mindég, iko külön ’s használható,— A Földes-féle 
MARG1T*CRÉME kreh tó a v.lég minden nagyobb 
gyógysz'*ilarabtin, ahol pedig raktáron nem volna, 
tersek <g eneson a I észt óitok így címezve Írni: 

Földes Kelemen gvógyszeiész, Arad.
Főink ír Zombo,bán :

Mlliájlovlts István, Német Ignác is Iliin Dezső
gyógyszei tárakban.
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er.t-.lM9k, köhög. rekedi. 
"' •' iltttct ;v

sn.y» yHCcsMCK aHwenwiisix. L-.tMm*.
i 2;" .ap3ir

i. ' kl.'árólagus *0;vh?h>tof

páratlan szer minden börbr.jnál, 
bujakórnál. Vérbőségben s/?n- 
vod61.-nek n 6Uí üőz h Ct 3 C len, 

vérjavitó és vár-tisztító.
Nagy üveg •> !• 3 _ üveget

*3 hor. utánvéttel küld :

RÉGUINY ATTILA gyógyszeróaz.
Burtcpest, VII., Kül-ö Kerepesi ut 24.L

RÁKÓCZI SYOMOhKESERÜjj 
IIÓJH
tu8 Ingyenig

:sak akkor valódiak,

fel vannak ellátva.

ü S11

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, 1V., Központi Városház. (Károly-körut).tirinrrf—-— vMtnnww.ru.izmwwrsrJS-.iOWiiW.' JOVrr.’-' '' • ' " '-.'VU/zr.vr-jww Kumaa*^xwua*.- -i mommmbbmjl oru ->
íj Melyik vendéglőben étkezik Budapesten i < 
SSCHULLER FERENCzfe 

í/. újonnan berondezett elsőrangú éttermeiben •

r Budapest, VI., Asiíit-íissy-ut 30.

mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és 
pontos kiszolgálás va

L

SZERENCSÉJE

SZERENCSE-SORSJECyfT 
KISníflRÓLYfsTflRS# 
BÚDAríSÍÍKöSSöTHLlPB!

■••&ÍK.T,-

ízűsz-jiidet-t 6a lepdlvctozc ^pántért,

ít É L3 Z L ETFI '■& ETESS Ki 
izscoruco Hahóit árakon szállítja Magyarország e nemben 

első ét it’Bnagyobb öxfoto
~~ 1 r'• BRAUSWETTEfi JÁNOS

/ , MZ EGEDE N. ZV
Árlecyzék 2C00 képpel ingyao te btenwntvB. J“<-

világot 
bámulatba ejti a

írógép
Kizárólagos elárusítók i

'FAJKA«Ó TESTVÉKE%
Á// Budapest. V., Arany János-u. 8. a

<Kérjen mindenki prospektust! g-v

BABVaSíRfi.CRÉm 
legjobb szer kifltéflek, ótvar, ráncok, 
feldörzsölt és kipállott bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:

. , ,& BROOJOVIN H. gyógysz. ZÁGRÁB r
5 doboz ára benn. 8 K 20 f., 10 doboz 5 K 80 f.j

ADBEZDAiEÖfÖmlB 
részvénytársaság 

benzin*, sáz-, síivógáz-motoral és 
benzin lokorrtoblljal szakkörökben elis
mert legjobbak az összes gyártmányok között, 

képviselőt GELLERT IGNÁC és Tsa 
Budapest, Ví., Terda-kOrat 41.

® l’ruspuktus ingyen

Mintativegcl 3 lo

APOSTOL-GYÓí
BUDAPEST, JÓ IS/

Szeplő, maifoll, pattanás, imfeszer, ránéző: 
An. eltűnnek az ar zról » v

s n ■
7..

V való bekente alul
Ej’.y (Ivetr tinó 2 lioren 

liooraft Ujforkisa.-tí pput> I U, púder !•£<) U.
dési hely : BALASSA KORÉ

*- Bpest, Andrássy-ut 47. I

•félerészv társaságé 
megóvó-intézetei 

az első és legnagyobb. v 
Budapest. Ó-utczo 42. 44 isa- résívÍDy-1

. Iát ház). 45, 46, és Uj-utca 43. WKe; (»|
fL Katzer szőrmeárúl az egész világon el vannak M 
xtüSss—terjedve é» elsőranguak.

TOJÁS készítmény 
lelstsárgája helyetti 

bAzzaálaadó ■ íütte 6a főzésnél.
JWAGY MEGTAKARÍTÁS, 

r <• Kapható minden fű szór Őrletben 
j •• drogériába* —■ ■ ■ KóazltJ .- 
j STR08ENTZ TESTVÉREK. R.-T. 

|<^ vegylszett pyárs, BUDAPE6T. <1

Szállodás: 81

Budapest, VI.,VAczI-ktírut 85. ex. ff
100 szoba 2-30 K-tól felinbb, kiszolgálás- « 
sál ás villanyvilágítással együtt, Fürdők, ’> 
alegáns kávéház, etleroiu. Villamos vasuü'n 
megállóhely az összes pályaudvarok és X 
kim ■illW?lfe1^ —

,,3Isos'na'’-fél6

NEFELEJTS Vférfie— | nyak kend ő, 
kitűnő 

magyar l'parl

Oia’íietéseket felvesz a kiadóhivatal. "‘Wt

C>

itási
I b er e hde z é s ex

í

I
i

t

rak, szállodák, üzlelek,malmok és niagánliázak
— Legújabb szabad, és enged. ----

„IUX” 
acél)lén gázft jlesztök. 
■grr— Te'jeten* veszélytelen. 

Villanyvilágitási
W KiilönleueNséu : önálló kis lelepek 
(eleeti ogéin k).

P^íllárnt legmodernebb kivelelben, vil- bdlllűl Un ]aIlyiU, lógsze-zre és acdylénre, 
nagy választékban, ==»«=------

Motorok
izzóliiinpálí és egyébb kellékek nagy

l

Szerelési c/Jklú k,
raktam, — Költségvetések, tervezetek és árjegyzék 
--------------------kívánatra díjtalanul. ------------------------

• >

i FEJÉR ésSCHMIDT, Budapest, ii
'------------------- IC ö t v’ö !-i - t ér ÍZ.     :

- ' .....

W Cormií
rlr aanerikai

f

I F

amerikai afeBr-
ig-azgatósága éa főraktára :

Budapest, V., Alliotmány-utcza 12 
Knecht E. John igazgató. 
Mc Cormick kévekötő-arató- 
gépei éamarokrakóarató 
gépei a magyar viszonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény j

IC9

1

Összos gyártmányainkról szóló képes katalógusunkat kívánatra bérmentve kUldjUk.
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fli» azt akurjíi,

ruhája tiszta maradjon!
Úi;y hiiszi'.á'jii n világhírű

” cipöíisz-
Úgy Imszr

Grubits és MA p H ; «!««»- 
Pfeiler-f'GetP 'bl - titószei’t, 

. mely a ruli.ik.il .<‘is illő!., h i, Ii zl án Im i- 
ja s a cipőknek ............ lányi kölcsö
nöz E y <•<! ii' I elíi i'iisi ló [a ezen vi- 

! Iiiqbi. í'i s)Norma”e’nöi^zinó szernek : 

Gubicza György és Társa 
iíi‘ <’*• női «'ípi‘-z Zömbe baj, 
hol a s.ijal Részit in-^’yi'l h \íiiioni.ibh 
>■■■ .i ‘légár i-;• |>|> n <’> í, tí «-s u.\ r - 
UH* ke p.ik .i !<•_■ naui (>|)b \aia-izlékbiin 
kaplialók es a méilékszei inli megrende
lések azonnal é- pontosan eszközölirínék, 

j Lábizzadás olleni kenőcs kapható oly 
garancia inellell, hogy i i rdniényleleit 

. hatás esetén az ö-szeg ösz.ö ö ét 
I________ ~ fizetem vissza.

yS-Y

r.

tó

-------- (Ijithei áiins templom ml lett.) —-
L’ionnan epulí, l.gm de i.ebbid b»tend<isiit < 
tl’áii<»-yo«xyiní éy.et v7<*i nég izögiii •" íili-n-n 
•/■•u luiikiail b; .szeli, núgj óg yászai i, szemészet 1, 
bel- és Idegbetegek . . (II 1 •
'••III li-.g.-lí l»ivi:'(‘iuve'.) h l li ke ye',11 ,

■>ö-öf k< r címei;, . ■. ii lek; oly e •• i
I tt s műi!•• •,. • í..Ivim’,., ... Röngton ós
kórvegytani laboiátóriiuu l< ii •• . ■ il’.........

■ ii<i / ). Állandó orvosi felügyelet, o >•
M . .r..k. Napi P U . .,n 5-10 .... m .

il- ■ bb ;<-h 1 .■!<>..: /. ntezet ig.tzg.ii > tó. no i
. Sárika György kórházi lóo ve.

u k

tioi u'je u kex-e.--iv-. őssel
kapcsolalbiin, miL'y forgalontiinil

Zoinborb .ii. íios-ii Ii ujos-u ca 
Ii il, c-al üli viszonyuk iiiiall,

<m ela.dLó-**

'II ii linzi' é-. ii obi ny ..in ! blIiiK-1 let III.

b'. • •• < e <1 ii 1 <• M It 1< H

Thierry-halzsa in 
valódi a zoid apáca-védj -gy 
gyei. Fii l i n i. : | (hí . Ke 
h ■ , a ó'* Ii •• I • .1 uniész-
té i zavaroknál, gyoinorgör- 
csőknél, kulik, katarrhus, 
mollbajok, influenza, különö
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ára: 1.' kicsi vagy G 
duplaskatulya vagy ej y nagy 
különleges üveg patenlzárral 

5. — Korona.

elismeri mint non pilis ultra 
minden akármilyen régi seb 

ellen, gyula.I isok, seb;.sülösek, kelések és daga
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésoktöl, 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3G0 bérmenlve, küld csakis készpénz vagy után

vét melletl.

A. Xh y gyogy-zí* iái* í’ieg ada,
Koiiits-Sauo brtinn melleti.

X é m r i •. j o i . yé y z. • tá a Z mbar,

Bzent-Gyöi py-lór 4. szám. Telefon szám 71

Ip W.ve »** vásárlásnál, megrendelésnél és 
fők'pin a viszoi.l elárusitásnál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak 
A büntetötörv iy 23. és 25. szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint (gyedül az én valódi, a zöld apácza- 
védjegygyol törv. védett Thierry-balzsamol rendel, 
vés'. és főképen ismét elad, egy büntetőjogi irgal
matlan üldözésnek (eszi ki magát és 400 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
utám Eponugy van maga után büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, 
1.elvek csak a közönség kiz-ákmányolására a for- 
ga lom he ly ez le 11 iák.

extra el vergé

ih” vergé 
vergé 

Zeuave4 vergé 
ti i ü cigarettapapi . gyárból:

SSKlem

ogyarli ISS.COUll'l'Mantes melle l (Frilliciuorszúg.)
A1 n |>i ( ( ji t <>( í llS'r'íS* ---------------- —

a jelenben ós maiad a jövőben, a naponta 
beéiko/.ő eleme'.. >oiok szorin', a lúgba 
tám-ahb vajamén j” gyógysz.ippun közt, 
sz'-pbi e len, úgyszintén egy bájo-, puha 
arcb r é- egy lóz.cis hic megtartására. 
K ipható 4. hja F0 fillért valamennyi 
giógy>zertáib i.-, «!• "«•■. i .bán, llatszc 

szappan* es bot bé yu.-l tlc n.

■Ö

.rzzzz 1 apunk 
kiadóhivatalában.

111 < * I t’.—Uill.

ruli.ik.il
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£53

OVAS! 1 
í ,;X GREENSILL-féi 

bevált f

ni o t TYT'amnm

utánozzák! Amelyen e lörv. véd
jegy nincsen, ulasitsuk vissza.

Kapliiiló: 
ni i n d e n 

vyÓKj! ihnn, 
drogériában, 
és jobb illnl- 
szer-kei es- 
kedésben.

•r?

SCHUTZMARKE í?
C'.
=r:
§
X

X r<i

3MaVW7inH0S 'K

Kapható minden elsői-angá 
vendéglőben és kávéházbaa.

» C S A K A Z EREDETI?

’DT VW A ,“*,lül',k 6sJL 1JTJ VV lokomobilok
szolgáltatják a legolcsóbb és legmegbizh.ilóbb ii/.em« 
—erőt malom és gazdasági célokra 
Tartósságuk egy emberéletre tan kiszám.tva. Fogyass* 
táp 2—3 fllléinyi nyersolaj, benzin vagy s/.hógász 
— lóeiő és óránkén .

Somogy megyében, a szigetvári 
járásban 482 kát. hold nagy- 
sagu biilok sürgősen eladó. To

vábbi felvilágosítást ad
Dr. Parragh Antal 

ügyvéd Pécsett.

! Csak akkor v.» oiliiih, b.i mindég) ||, d ,iloz ♦ 
I Moll A. védjegyéi ós a.átlósát Hiiiieij fej.’ t 
| A Moll A.íléli* Scidír .-porol. ;n tó > . y „•>, |, . .,. ( ■ 

a itgin ik;ic-..bb «ymór- e> aItesi>|iáníti ii|(i|{f ; 
gyO'OgölC.. ós i'Hinirh v, rór.z.oi szék rekedő'.’ 
im l> iiiin (un, véri -litl is, iminyer es ,t 
hoz-bb női betegségek •■Ih-n, <• i<- • •* lii/jsz.-i ih-k 

i/.iilok fi'n miudg i. gyobb cherjed-oi szorzeit.
Ára egy lepecsétel; ciedeil dől óznak 2 kor. 

Hamisítá ok iö vótiytleu fényitti im k.

1 kor. 91) Ilii.

Csak a’íkoi’ valódi,
h,. mi-l g .l üv.g Moll 
A . véd t*t 

••• „A M 
bor /.esz 
in n fojilalomcslllnpt-
ó bedörzsölésl 

rO-Z.ei'V, <• Ú/. ás 
hálós egy 
ményn.ne. I 

nej
Egy ónozó I eredeti uveg ám

„ ’MOLl ® 
Fniubriark*

ngy ono/.o i cicucii üveg a. a i i»or. mi.

;Moll-féle gyermek szappan.
L . liioin.i bb, ege.-, (,(i ni mid ... r sze i)i kósZ.lh! 

• gy<-i iné k- >■' ibi« zipp iii, a bőr gyökeres gond 
i zásául és ápolására úgy gyermekek, mii 

felnőitek -záin.im. - ------ —
■ Egy darab ára 40 fillér, öl darabé I korona 80 fillér. 

• Minden daiab gyermek-szappan Moll
A.-fele védjegygyei van ellátva. 

I’ oi- x.ót Kiilílé

Moll A. Kjóajszo.

U ÍIT VAl’iT

Árjegyzék és költségvetés Ingyen,
Kedvező fizetési f-!\••telek.

Cim: Dénes B. motorspeicalista .mKíúí hi»
Ken-in a címet pontozni l'o jogy' /.n es iu>-g • 1;. 11

iíLOP A í A
j.ry ó«»’y * ’*

kiválóan jó eredménynyel használható a 
gyomor-, vese-, hólyag« és a mélibiu utos 
báiitalnialnál, máj- és lépbujok nál. kösz- 
vény é- csúznál, altos I pangásoknál, vtiln* 
mint bármely az Idegesség alapján fej ődö 

betegségeknél.
A nagyhírű elöpatakl gyógyvizek orvosi 
javaslat szerinti ivása, összekötve a megfő* 
lelő és itt feltalálható kisegítő gvógyeszkö* 
zökkel (meleg és hideg fürdők, vizgyógyin- 
tézeti kezelés, másságé, svédtorna, diatik us ét« 
rendjrendkivlil kedvező eredmény múlni lel. 

Fürdőádény
május 15-től szept. 15-ig. 
Vasúti állomás : Földvár és Sepsiszentgyörgy, 
honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. 
Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az első* 
és utóidényben (május 15«től június lő ig és 
augusztus 20>tól szeptember lő'ig) a gyógy* 
és zenedijnak felo fizetendő, lakások 50%>al 

és ellátás is sokkal olcsóbb.
az elöpatakl á-ványviz, mely a szénsavdus 
égvényos vasas vizek között első helyet 
foglal el, mint gyógyeszköz háznál is hasz- 
nálhatj és Ildiin. kellem<s bal, tisztán vagy 
borral vegyítve nagy kedvoltsógnek örvend. 
Itthon és a külföldön évenként egymillió 

palacknál több kerül forgalomba.
Szétküldési hely Élőpatak, de kapható a lég-

KÖNYV-

NYOMDÁJA.

..............I
Prospektust kívánatra ingyen küld az igazgatóság. |

$
í#
$
&

''•s>
ut.i.

I

I

II
1 I I. ' 1í :i m lx*ii f).

‘k’ki n egiendelósek najonta posta* 
ui.imél mellért ie!;esitietnek. o

/\ r.iktárakbrin tessék lia'áio ottan Moll 
A. alaírasával és édjegyevei 
s ii menyeket kérni, o o o o

és líii. ii(ivar i >záIlitó áItal

A

LEGCSINO-

SABBAN

KÉSZÍT

Kies vidék, r emek park, tiiierjedl erdő iillef vények.'•‘j
Márvány —porcellán liikör és láplürdök. Fanén gyógykezelés es

Kiváló a.vóg) hálás valainenyi női bajnál, vérszcuénységnél 
Csiizos és kö-z véli) es b.i n t a l 111 a knal viihuninl idegfájda I ina kná1.

Mérsékeli árak. ---------- Prospektusukká! szívesen szolgál
A I iirdó i zign l ó-»:>

A r

K L V T H I A
ri‘.„,-x r i z s r o r 

l,i'g<'lL-'.'iiis,il,b loilelle-, bál- és szalon-pudui feliér,
7.<aszit) vagy s/nga

Vi'ujbeg megvizsgálva <■- aj.mlv.i dr. P„|,| J. cs.
I.illát illl.ll Ih-C-lu'll.

Eli-im i ő levelek a legjobb kör ükből minden dobozhoz

íshí'S í| jíBCÍb
loilelle-sznpiKin és parfümök, 

es. is kit. mlvan és kamarai szálliló.
BÉC , I.. Wollzeile 3 sz.

Kapható Zotnborb.iu: Weidinj-ur S. és Zs.
kereskerlö-czégnél.

Obiál Károly villamos könyvnyomdájából, Zomborban.


